
Ordine delle Professioni Infermieristiche di Nùoro 
 
 

Via Sandro Pertini, 7 – 08100 Nùoro – Tel. 0784 205469 

www.opinuoro.it – mail: nuoro@cert.ordine-opi.it – C.F. 80 009 380 918 

 

Protocollo: 55/2024

Nuoro, 11/04/2024  
 

 

Oggetto: Nomina commissione esaminatrice nel concorso pubblico per 1 posto di operatore 

amministrativo addetto alla segreteria – Area Assistenti CCNL Funzioni Centrali 

 

DETERMINA PRESIDENZIALE N° 01/2024 

 

IL RESPONSABILE 

Vista la deliberazione adottata in data 14/03/2024 n. 47 relativa alla copertura di n. 1 posto di Area Assistenti CCNL 

Funzioni Centrali relativo alla mansione di operatore amministrativo addetto alla segreteria, mediante 0 procedura 

selettiva, conformi ai principi di cui all’art. 35, comma 3, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

Riscontare la necessità di procedere alla nomina della apposita Commissione esaminatrice per le prove di selezione; 

Visti gli art. 35, 35-bis, lettera a), e 57, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni, che in ordine alla 

composizione della Commissione, dispone quanto segue: 

 

“Art. 35 – Reclutamento del personale. 

3. Le procedure di reclutamento nelle pubbliche amministrazioni si conformano ai seguenti princìpi: 

a) adeguata pubblicità della selezione e modalità di svolgimento che garantiscano l'imparzialità e assicurino economicità 

e celerità di espletamento, ricorrendo, ove è opportuno, all'ausilio di sistemi automatizzati, diretti anche a realizzare forme 

di preselezione; 

b) adozione di meccanismi oggettivi e trasparenti, idonei a verificare il possesso dei requisiti attitudinali e professionali 

richiesti in relazione alla posizione da ricoprire; 

c) rispetto delle pari opportunità tra lavoratrici e lavoratori; 

d) decentramento delle procedure di reclutamento; 

e) composizione delle commissioni esclusivamente con esperti di provata competenza nelle materie di concorso, 

scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti 

dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano 



Ordine delle Professioni Infermieristiche di Nùoro 
 
 

Via Sandro Pertini, 7 – 08100 Nùoro – Tel. 0784 205469 

www.opinuoro.it – mail: nuoro@cert.ordine-opi.it – C.F. 80 009 380 918 

rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni 

professionali. 

… omissis … 

Art. 35-bis – Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli 

uffici. 

1.Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II 

del libro secondo del codice penale: 

a) non possono far parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per l'accesso o la selezione ai pubblici impieghi; 

... omissis ... 

Art. 57 - Pari opportunità. 

1. Le pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro ed il 

trattamento sul lavoro: 

a) riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di 

concorso, fermo restando il principio di cui all'articolo 35, comma 3, lettera e);” 

Visto il Regolamento sull’accesso agli impieghi, approvato con Delibera del Consiglio direttivo n. ....01/2024 

del 25/01/2024.; 

Ritenuto pertanto di procedere alla nomina della Commissione sulla base dei principi normativi sopra descritti, 

acquisendo ove necessario le autorizzazioni all’incarico extra istituzionale ai sensi dell’art. 53 del Decreto 

Legislativo 165/2001; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche», e successive modificazioni; 

Visto il DPR 487/1994 e successive modificazioni e integrazioni; 

D E T E R M I N A 

1. di nominare, come da elenco che segue, la commissione esaminatrice per le prove selettive relative alla copertura 

dei posti in premessa indicati, dando atto che i componenti indicati hanno manifestato la propria disponibilità e 

sono in corso le procedure di autorizzazione da parte delle rispettive Amministrazioni di appartenenza: 

Lutzu Tiziana (Funzionario Amministrativo) - Presidente 

Beccu Carmela (Funzionario Amministrativo Contabile) - membro esperto 

Amendola Francesco (Impiegato Amministrativo Contabile) - membro esperto 

2. di assegnare le funzioni di segretario della commissione a Giuseppina Piu; 



Ordine delle Professioni Infermieristiche di Nùoro 
 
 

Via Sandro Pertini, 7 – 08100 Nùoro – Tel. 0784 205469 

www.opinuoro.it – mail: nuoro@cert.ordine-opi.it – C.F. 80 009 380 918 

3. di dare atto, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lettera a), del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, che è osservato l’obbligo 

di riserva di almeno un terzo dei componenti a ciascuno dei due generi; 

4. di dare atto, inoltre, ai sensi dell'art. 35-bis, lettera a), del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, che i componenti ed il 

segretario della commissione esaminatrice non hanno subito alcuna condanna, anche con sentenza non passata in 

giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del codice penale; 

 

 

Il Presidente OPI Nuoro 

Dott. Giuseppe Gentile


		2024-04-11T20:07:09+0200
	GENTILE GIUSEPPE




